
Sejf Tecna – návod k použití 
 

1. Důležitá upozornění 
 

- Věk uživatele a další aktuální faktory mohou ovlivnit povrch 
kůže prstů. Rozeznání otisků z tohoto důvodu nemůže být 100% 
přesné. Vždy nahrajte pro jistotu několik různých otisků a 
mějte pečlivě schovaný záložní PIN kód. 

- Při programování otisků přiložte prst na střed scanneru. 
Ujistěte se, že máte suché a čisté prsty předtím, než se 
scanneru dotknete.  

- NEUKLÁDEJTE pohotovostní klíče dovnitř sejfu! 
- Tento sejf obsahuje záložní zdroj na baterie pro použití 

v případě vybití baterií. Kontakt pro připojení tohoto zdroje 
je umístěn zespodu čelního panelu.  

 
2. Příprava k použití 
 

1. Otevřete sejf pomocí přiloženého pohotovostního klíče. Otvor 
pro klíč je uprostřed přední strany pod krytkou.  

- Sundejte krytku, najděte otvor pro pohotovostní klíč. 
- Vložte klíč a otáčejte proti směru hodinových ručiček až na 

doraz. Klíč nepouštějte, držte na dorazu.  
- Druhou rukou otočte otevíracím knoflíkem po směru hodinových 

ručiček a otevřete sejf.  
- Otočte klíčem zpět po směru hodinových ručiček a vyndejte 

jej.  
 

2. Vložte baterie.  
- Používejte pouze 1.5V alkalické AA baterie.  
- Pro instalaci baterií, odejměte krycí plast na vnitřní straně 

dveří a vložte 4ks AA baterií. Ujistěte se, že pozice + a – 
na bateriích je správně.  

 
 
3. Návod k použití 
 

1. Příprava sejfu před použitím 
- Stiskněte červené RESET tlačítko na vnitřní straně dveří a 

držte stisknuté po dobu cca 10 vteřin.  
- Když uslyšíte dlouhé pípnutí a rozsvítí se zelená LED dioda, 

sejf je připraven k použití.  
- Pro případné otevření sejfu zadejte tovární kód 1234 a poté 

zmáčkněte tlačítko se symbolem „ON/OFF“. Následně otočte 
otvíracím knoflíkem ve směru hodinových ručiček pro otevření. 

 
2. Používání scanneru otisků prstů 

 
a) Nahrávání otisků prstů (maximum 32 otisků) 

- Otevřete sejf a stiskněte červené RESET tlačítko na 
vnitřní straně dveří. Uslyšíte 2 pípnutí a okno scanneru 
se rozsvítí. 



- Položte prst doprostřed scanneru na 5 vteřin. 
- Úspěšné naprogramování otisku je ohlášeno dlouhým 

pípnutím a rozsvícením zelené LED diody.  
- Poznámky: Tři krátká pípnutí ohlašují neúspěch při 

programování otisku, nebo dlouhou prodlevu před 
přiložením prstu. Šest krátkých pípnutí označují, že 
paměť pro otisky je plná.  
 

b) Otevření sejfu pomocí otisku prstu 
- Stiskněte tlačítko se symbolem „ON/OFF“ pro aktivování 

sejfu. 
- Scanner otisků se rozsvítí. 
- Přiložte naprogramovaný prst na scanner a držte, dokud 

světlo nezhasne.  
- Správný otisk je ohlášen dlouhým pípnutím a rozsvícením 

zelené LED diody.  
- Poznámky: Tři krátká pípnutí společně s rozsvícením 

červené LED diody ohlašují chybu v rozpoznání otisku. 
Použijte jiný naprogramovaný otisk, případně použijte 
PIN kód. Scanner nemusí správně fungovat, pokud je prst 
špinavý, mastný, vysušený, nebo po dlouhém 
koupání/plavání, nebo v případě, že okno scanneru je 
špinavé, nebo zaprášené.  

 
 

3. Používání osobního PIN kódu. 
 

a) Programování osobního PIN kódu (4 – 8 číslic). 
- Pro naprogramování Vašeho osobního PIN kódu stiskněte 

tlačítko „1“ po dobu dvou vteřin, dokud se nerozsvítí 
zelená LED dioda.  

- Zadejte původní kód (tovární kód je 1234) a stiskněte 
tlačítko se symbolem „ON/OFF“.  

- Po zaznění dlouhého pípnutí zadejte nový kód a poté 
stiskněte tlačítko se symbolem „ON/OFF“.  

- Po zaznění dvou krátkých pípnutí znovu zadejte nový kód a 
opět stiskněte tlačítko se symbolem „ON/OFF“. 

- Jedno dlouhé pípnutí signalizuje úspěšné zadání nového 
kódu.  

- Tři krátká pípnutí signalizují neúspěšné nastavení nového 
kódu. Opakujte postup.  

 
b) Otevření sejfu pomocí osobního PIN kódu. 

- Zadejte Váš PIN kód a stiskněte tlačítko se symbolem 
„ON/OFF“. 

- Po zaznění dlouhého pípnutí a rozsvícení zelené LED 
diody, během pěti vteřin otočte otvíracím knoflíkem ve 
směru hodinových ručiček a otevřete sejf.  

 
 
4. Vymazání všech dat – návrat k továrnímu nastavení 
 

- Pro vymazání veškerého uživatelského nastavení stiskněte 



červené RESET tlačítko na vnitřní straně dveří a držte jej 
stisknuté po dobu 20 vteřin, dokud neuslyšíte dlouhé pípnutí 
a zelená LED dioda nepřestane blikat. Všechny osobní kódy a 
nahrané otisky prstů budou smazány! 

 
5. Signalizace vybitých baterií. 
 

- Pokud při otevírání sejfu začne blikat červená LED dioda, 
bezodkladně vyměňte všechny baterie.  

 
6. Údržba sejfu 
 

- Pro nejlepší výkon, udržujte skleněný povrch scanneru otisků 
suchý a čistý. 

- Po použití očistěte scanner otisků suchým hadříkem.  
- Testujte pravidelně všechny otisky a kódy alespoň jednou za 6 

měsíců. 
- Zamezte kontaktu čelního panelu s tekutinami, může dojít 

k poškození sejfu. 
- Sejf umístěte na vhodném místě tak, aby se předešlo jeho 

pádu, nebo zranění osob.  

 
 
Neukládejte klíče uvnitř sejfu! 
 
 


